
 
 

愛媛労発安 0824 第 2 号  

平成 27 年 9 月  日  

 

 

（各経済団体の代表者） 殿 

 

 

愛 媛 労 働 局 長  

   

 

正社員就職及び非正規雇用労働者の正社員転換等を促進するための 

取組みについて 

 

 晩夏の候、貴職におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。 

  職業安定行政の推進につきまして、平素より格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

  さて、県内の雇用失業情勢につきましては、平成 27 年 7 月の有効求人倍率が 1.23 倍と

なり、一部に弱さが残るものの、改善が進んでいるところです。 

  このような中、非正規雇用労働者については、雇用が不安定、賃金が低い、能力開発の

機会が乏しい、セーフティーネットが不十分等の課題があり、また、不本意ながら非正規

の職に就職している労働者は、若年層をはじめとして依然一定数存在していることから、

雇用情勢が着実に改善しているこのタイミングを捉え、平成 26 年度より「正社員実現キャ

ンペーン」として正社員就職及び正社員転換等に係る啓発運動や人材不足分野の雇用管理

改善に係る啓発運動を行っているところです。 

  つきましては、本取組の御理解と御協力をお願いするとともに、傘下の事業主等への別

添リーフレットによる周知、各種支援策等の活用促進をお願いいたします。 

 


